
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 789 DEL 15-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 15-07-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavorazione aggiuntiva nell'intervento relativo alla creazione di
acquatura su sedute orizzontali della tribunetta spettatori l'Impianto Sportivo di
Volpaia - Intervento sostitutivo della stazione appaltante per irregolarità nel Durc
impresa Landi (art. 4, comma 2, DPR 207/2010).

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e relativi allegati;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: Riaccertamento straordinario
dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011;



RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 204 del 31.10.2013 (n. 1222 R.G.) e n. 79 del
21.05.2014 (R.G. 530) con la quale sono stati affidati i lavori di creazione di acquatura sulle
sedute orizzontali della tribunetta spettatori presso l’Impianto Sportivo di Volpaia al
Consorzio Structura scarl con sede in Via Bellosguardo n. 2/R Firenze per l’importo
complessivo di € 8.319,50 oltre IVA 22% per complessivi € 10.149,79;

DATO ATTO che, in esecuzione delle determinazioni sopra indicate l’intervento è stato
regolarmente eseguito ed è stata emessa la fattura n. 31 del 10.06.2014 di € 10.149,79
compresa IVA;

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 3 e 6 del DPR 207/2010 dl 5.10.2010 la U.O.A. lavori
Pubblici e Servizi a Rete ha provveduto, prima di procedere alla liquidazione del
corrispettivo, a richiedere on line il documento unico di regolarità contributiva DURC per
l’Impresa Landi Emilio del Consorzio Structura presso lo sportello Previdenziale
INPS-INAIL;

CONSTATATO che dall’esito della verifica è emerso che la Ditta Landi Emilio non risulta
regolare con il versamento dei contributi INPS sede di Pistoia al 25/06/2014 per un importo di
€ 866,49 come si evince dalla documentazione agli atti della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi
a Rete;

RICHIAMATO il comma 2 dell’articolo 4 del DPR 5 ottobre 2010, n. 207 dove si determina
che in caso di ottenimento da parte del responsabile del procedimento di un DURC che
segnali inadempienza contributiva relativa al soggetto esecutore del contratto, il medesimo
Rup trattiene l’importo corrispondente all’inadempienza e versa direttamente agli enti
previdenziali ed assicurativi quanto dovuto fino alla capienza della fattura;

VISTE le note preventive inviate ad Inps di Pistoia tramite posta certificata in data
03/07/2014 e 08.07.2014 nelle quali si comunica di voler attivare l’intervento sostitutivo
dell’ente e a tal fine si chiede di conoscere le modalità di versamento delle somme
sopraindicate agli stessi enti previdenziali;

DATO ATTO che la sede INPS di Pistoia ha risposto in data 10.07.2014 prot. Arrivo n.
32710 confermando un debito di € 866,49;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del codice identificativo di gara, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di enti previdenziali;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.05.2014 con il quale è stato rinnovato alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete”;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 118 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 789 DEL 15-07-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la
sottoscritta Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

Di attivare l’intervento sostitutivo, in veste di stazione appaltante, ai sensi degli1.
articoli 3 e 6 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 nei confronti della ditta Landi Emilio per
irregolarità segnalate nel Documento Unico di Regolarità Contributiva pervenuto in
data 26.06.2014 agli atti della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

Di prendere atto che dall’esito della verifica è emerso che la ditta Landi Emilio non2.
risulta regolare con il versamento dei contributi INPS per un totale di € 866,49;

Di liquidare in quota parte la fattura n. 31/2014 emessa dal Consorzio Structura per3.
l’importo di € 866,49 imputando la spesa sul cap. 72001/1 avvalendosi dell’impegno
2759/2014 assunto con determinazione n. 204 del 31.10.2013 (n. 1222 R.G.);

Di recuperare contestualmente la somma di € 866,49 dalla fattura n. 31 del 10.06.20144.
destinandola al Capitolo PEG 4900/13 (partite di giro);

Di impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 866,49 sul cap. PEG5.
95900/13 (partite di giro) a favore di INPS - sede di Pistoia, tramite modello F24,
codice fiscale ditta LNDMLE79D09509C, matricola INPS 20563087TB, con le
seguenti modalità:

CODICE
SEDE

CAUSALE
CONTRIBUTO

MATRICOLA INPS PERIODO
RIFERIMENTO

IMPORTO
A DEBITO

6300 CF 20563087141101510 01/20104 866,49

Di trasmettere una copia delle ricevute di pagamento all’ente sopraindicato mediante6.
l’indirizzo di posta elettronica dalla U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

Di provvedere, successivamente ai pagamenti, a verificare di nuovo la regolarità del7.
Durc presso lo Sportello Unico Previdenziale ed in caso affermativo, liquidare la
quota restante della fattura 31/2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 118 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 789 DEL 15-07-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto andranno a8.
scadenza entro il 31.12.2014;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di9.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile10.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è
la sottoscritta Ing.Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a
Rete.

Sesto Fiorentino, 15-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 118 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 789 DEL 15-07-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavorazione aggiuntiva nell'intervento relativo alla creazione di
acquatura su sedute orizzontali della tribunetta spettatori l'Impianto Sportivo di
Volpaia - Intervento sostitutivo della stazione appaltante per irregolarità nel Durc
impresa Landi (art. 4, comma 2, DPR 207/2010).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno 2014/275
9

Atto
A/P07/2013/204
efficace dal
28/11/2013

Affidamento lavori per creazione acquatura
su sedute orizzontali della tribunetta
spettatori presso il nuovo impianto sportivo di
Volpaia alla ditta Consorzio Structura scarl di
Firenze

1.170,00

Siope: 2115 Codice CUP:
B13F06000060009

Codice CIG:
ZAD0B8738A

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

41611 CONSORZIO
STRUCTURA SCARL

FA 31 10/06/201
4

10/07/201
4

866,49

Lavori creazione acquatura impianto sportivo
volpaia

CCB - IT90M0867302805042000420140 - COME
DA FATTURA

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 498

Recupero dal Consorzio Structura della somma per
irregolarità nel Durc - ft. 31/2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 4900/13     PIANO FIN: 9.01.99.99.999
Trattenute a fornitori morosi per irregolarità DURC

16/07/2014 866,49

Impegno
2014 / 4285

Intervento sostitutivo per irregolarità DURC Consorzio
Structura - ft. 31/2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/13     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,
MISS/PROG: 99.01
Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di
Durc irregolari

16/07/2014 866,49

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 118 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 789 DEL 15-07-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 118 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 789 DEL 15-07-2014 –
Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


